
ESO ICA DES6 LADO

 

 
documentos otofgados en nación extranjera

Que en ados Trigésima Segunda

 

Resolución No. SCVS;-INC-DNASD-SAS-2017-00022589

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES.
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

2

CONSIDERANDO:

del cantón Quito, el 22 de agosto de 2016, se han protocolizado Jos
referentes al Poder que confiere la compañia extranjera FMC LATINOAMERICA S.A., a favor del señor Diego Fernando Ponce Pérez, de nacionalidad ecuatoriana, habiéndose

solicitadola calificación del mismo, a cuyo efecto se han presentado los testimonios de dichas protocolizaciones;

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable Memorando No. SCVS-INC-
DNASD-SAS-2017-1491-M de 10 de noviembre de 2017;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros

mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM

14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 201

ARTICU!
compañía extranjera FMC LATINOAMERICA
ecuatoriana, en los términos constantes,en |

antela Notaría Trigésima Segunda del cantón,
Compañías.

4-0009 de 15 de enero de 2014.

RESUELVE:

O PRIMERO.- CALIFICAR desuficiente para sus efectos en el Ecuadorel Poder, conferido porla
S.A. a favor del señor Diego Fernando Ponce Pérez, de nacionalidad
a protocolización de documentos otorgada el 22 de agosto de 2016,
Quito, de conformidad conlo dispuesto en el Artículo 419 de la Ley de

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER queel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba el Poder
junto con esta Resolución; y, b) tome nota de estos documentos al margen dela inscripción del Permiso para operar

en el Ecuador, concedido a la compañia extrah
2 ! 2.

razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERq
Poderotorgado a favor del señor Diego Fern
vez, en el portal web institucional de la Supe

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en
Guayaquil a, 10 de noviembre del 2017.

EMCI/VI

AMICS
Exp. No.75421
Trámite ++ 81 208-4041 -17

  

¡jera FMC LATINOAMERICAS.A., el 25 de junio de 1996. Se sentará

ue un extracto de la antedicha protocolización, conel texto integro del
ando Ponce Pérez, junto con esta Resolución, se publiquen, por una
intendencia de Compañias, Valores y Seguros.

la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en

. VICTOR ANCHUNDIA PLACES.
, INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

  

 



 

e
ME. ,
e 7

 

AEn lopinieno con lo dis! uésto en la ley, el Registrador Mercantil del
-
—
*

 

Cantón Guayaquil; háinscrito lo siguiente:

1.-

SAS-2017-00022589, dictada el

ment ionada otorgó a f:

ralde, de fojas 49.825 a 49.837, Registro Mercantil númeroTtur

on fecha veinticuatro) de Noviembre del dos mil diecisiete en
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N' SCVS-INC-DNASD>,

10 de noviembre del 2017, por el
Intendente Nacional de Co pañias, Ab, Víctor Anchundia Places queda
inscrita la “presente prot colización junto. con la resolución antes
mencionada, la misma que ¿ontiene: el Poder conferido por la compañía o

extr njera FMC LATINOAMERICA $.A., a'favor de Diego Fernando :
Ponce Pérez; y Revocatoria de Poder que la compañía" antes

:
ORDEN;51356 y

0d

IN

 

AEPR

A

RODo0D4H0

AN mA yINEA

IA

Guayaquil, 28 de noviembre de 2017

REVIS,¿ADO POR: l,

 

1
,

 

7 Séefectuaron anotaciones del contenido de esta protocolización,a
“deIS inscripción(es) respectiva(s).

 

ayor de Pablo José Gómez De La Torre

4,295. 2.-
al'margen

—
—

 


